
 1

12 | 2022

Mikulášské odpoledne



 2

Vítání občánků 2022



 3

Vážení spoluobčané, 

neúprosně se  nám blíží konec roku a  já bych Vás chtěla seznámit 
s uspořádanými akcemi naší obce. 

Máme za sebou Vítání občánků, které se uskutečnilo 17.11.2022. Zcela první 
Vítání proběhlo již v roce 1991 a od této doby se rok co rok (snad jen mimo 
covid) potkáváme s  nově narozenými kunínskými dětmi. Letošní rok jsme 
se vzhledem k probíhající rekonstrukci obecního úřadu potkali ve Velkém sále 
našeho zámku a přivítali jsme 16 dětí (9 chlapců a 7 holčiček). Naše kunínská 
miminka vítaly svým pestrým programem děti z mateřské školky z oddělení 
Žabiček a předvedly svým malým kamarádům co se ve školce naučily. Rodiče 
se na památku podepsali do  pamětní knihy a  obdrželi dárečky. Pak již 
následovalo společné focení u kolébky. 

Ve večerních hodinách jsme se potkali na parkovišti před obecním úřadem 
abychom uspořádali lampiónový průvod. V čele průvodu jsme dokonce měli 
vůz s mořským ďasem (ryba s baterkou). Ubírali jsme se k zámeckému parku, 
kde na  nás čekal čaj s  rumem pro dospělé a  čaj pro děti spolu s  koláčky 
našeho Seniorklubu. 

V 18 hodin byl Den obce zakončen velkolepým ohňostrojem (zajišťovala firma 
Pyro Moravia s. r. o. Ostrava). 

A nyní k probíhající rekonstrukci obecního úřadu a přilehlé budovy bývalého 
kina, ze které vznikne kulturní sál pro potřeby obce a  jejich občanů. Obecní 
úřad již má svou finální podobu a  počátkem roku 2023  budeme snad 
stěhovat. Budova kulturního domu se bohužel termínově posune. Dokončení 
je plánováno do  konce května 2023. Na  budově základní Školy jsou 
instalovány fotovoltaické panely, které zajistí úsporu elektrické energie ve 
výši cca 22 %. 

Od července do listopadu 2022 v obci probíhala oprava silnice 57. Silnice má 
nový povrch, bohužel se  vzhledem k  nepřízni počasí realizace přerušila 
a  po  zimním období bude silnice dokončena. Jedná se  především o  etapu 
za obytnou částí obce směrem na Hladké Životice. 

Přeji všem klidný adventní čas, vánoční svátky strávené nejlépe v kruhu svých 
nejbližších, kopu splněných přání pod stromečkem a hlavně dobrý rok 2023. 

Markéta Kuběnová, starostka obce



 4

Informace z jednání rady obce 
Rada obce Kunín na 1. a 2. schůzi: 

schválila 

• uzavření Dodatku č. 7 ke Smlouvě o nájmu prostoru k podnikání s Tomášem 
Grossmannem, Dlouhá 9, 741  01  Nový Jičín, měsíční nájemné od 
01.11.2022 do 31.03.2023 je stanoveno ve  výši 3.000 Kč + platná sazba 
DPH. Od 01.04.2023 zůstává nájem v původní výši 10.380 Kč + platná sazba 
DPH. 

• Smlouvu o poskytování hostingu a Přílohu č. 1 – Specifikace hostingu SW 
Tritius – Tritius Solutions a.s., Vodní 258/13, 602  00  Brno, cena měsíční 
služby činí 896 Kč + DPH a cena za odeslané SMS zprávy 0,73 Kč + DPH. 

• Dodatek č. 1 ke  Smlouvě o  dílo zaslaný firmou Beskydský šindel s.r.o., 
Trojanovice 767, 744  01, kdy se  mění částka na 192.097 Kč bez DPH 
a  nástřik nové šindelové krytiny včetně příslušenství bude uhrazen 
po dokončení provedení díla. 

• finanční dar Pečovatelské službě OASA Nový Jičín, o. p. s., Hoblíkova 491/2, 
741  01  Nový Jičín na  dofinancování poskytovaných sociálních služeb 
v částce 10.000 Kč. 

• uzavření termínovaného vkladu s  vkladem 25 mil. na 1 měsíc se  sazbou 
úročení 5,5 % u ČSOB a uzavření termínovaného vkladu s vkladem 25 mil. 
Kč na 3 měsíce se sazbou úročení 5,9 % u České spořitelny a.s. 

• posunutí termínu podpisu Dodatku č.1 ke  Smlouvě o  přenechání věci 
a následném darování s občany, a to do 30.04.2023. 

• uzavření nájemních smluv na  nájmy bytů 1-12 v  domě č.  p. 33 od 
01.01.2023 do 30.06.2023. 

• uzavření nájemních smluv na nájmy bytů 1-4 v domě č. p. 75 od 01.01.2023 
do 31.12.2023. 

• uzavření nájemních smluv na nájmy domů č. p. 461, 463, 466 od 01.01.2023 
do 31.12.2023. 

• uzavření nájemních smluv na  nájem bytu v  domě č.  p. 184 a 346 od 
01.01.2023 do 31.12.2023. 



 5

• zveřejnění majetkového záměru prodeje pozemku v k. ú. Kunín p. č. 2171/1, 
druh pozemku – orná půda, o  výměře 138  m2 na  úřední desce OÚ 
a následné projednání na ZO. 

• zveřejnění majetkového záměru zemědělského pachtu pozemku v  k. ú. 
Kunín p. č. 3139 o výměře 3,4747 ha (orná půda) a části pozemku p. č. 3141 
o výměře 0,93 ha (orná půda) na úřední desce OÚ a následné projednání 
na RO. 

• zveřejnění majetkového záměru pachtu části pozemku v  k. ú. Kunín 
p.  č.  183/1 o  výměře 130  m2 (ostatní plocha) na  úřední desce OÚ 
a následné projednání na RO. 

• Dodatek č. 2 ke  Smlouvě o  poskytnutí daňového poradenství ev. 
č.  1/2008/208/2  s  Ing. Jiřím Turoňem, Palackého 689/2, 736  01 Havířov-
Město, kdy předmětem dodatku je navýšení odměny sjednané v článku III. 
odst.1), písmena b) smlouvy o 1.000 Kč. Zvýšení upravené tímto dodatkem 
bude použito u  vystavených faktur s  datem uskutečnění zdanitelného 
plnění po 1.  lednu 2023, bez ohledu na  to, kterého zdaňovacího období 
se fakturace týká. 

• Ceník služeb a prací platný od 01.01.2023. 

• poskytnutí odměny ředitelce Základní školy a Mateřské školy Kunín, okres 
Nový Jičín, příspěvkové organizace za rok 2022. 

• poníženou nabídkovou cenu Aleše Brücknera, Horní 1334, 742  21 
Kopřivnice ve  výši 62.436 Kč. Ze  zaslané nabídkové ceny bylo vyjmuto 
dodání dopadového koberce, betonáže pro posilovací stroj a dodání nového 
kačírku. 

neschválila 

• finanční dar Českému centru signálních zvířat, z.s., Dostojevského 1387/5, 
741 01 Nový Jičín. 

• slevu z nájemného obecního bytu za období 02.11.–18.11.2022. 

vzala na vědomí 

• žádosti o přidělení bytu a uložila žádost zařadit do evidence žadatelů o byt 
na dobu 1 roku. 

• Zápis o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření obce Kunín v roce 2022. 



 6

• návrh rozpočtu na  rok 2023 Základní školy a Mateřské školy Kunín, okres 
Nový Jičín, p. o., Kunín 346 a uložila jej předložit ZO k projednání. 

• předání agendy a  nutné záležitosti sepsané a  zaslané končící starostkou 
Dagmar Novosadovou. 

odvolala 

• členy Povodňové komise volebního období 2018–2022. RO jmenovala 
členy Povodňové komise volebního období 2022–2026: Markéta Kuběnová 
- předsedkyně, Bohuslava Vavříková - místopředsedkyně, Miroslava 
Janýšková - členka, Jakub Vaněk – člen, Zdeňka Cabadajová - členka, Petr 
Krejčiřík - člen, Pavel Černý - člen. 

uložila 

• vybrat žadatele na referenta/referentku státní správy a samosprávy. Pokud 
se  nevybere žadatel z  pozvaných uchazeček, nebo odstoupí vybraná 
uchazečka, vyhlásí starostka nové výběrové řízení. 

Uzavření úřadu a knihovny v době Vánoc 
Obecní úřad bude od pátku 23. prosince 2022 až do 1. ledna 2023 uzavřen. 
Otevřen bude v pondělí 2.  ledna 2023, zatím stále v náhradních prostorách 
u tenisových kurtů. 

Obecní knihovna bude uzavřena od čtvrtku 22. prosince 2022 až do 1. ledna 
2023. Do  doby, než se  přijme nový zaměstnanec/zaměstnankyně, bude 
otevírací doba knihovny pouze v pondělky a středy, a to od 8:00–11:00 h a od 
12:00–17:00 h. Zastavte se, na výběr je spousta nových knih různých žánrů. 
Přístup do knihovny je zatím stále pouze výtahem. 

Barbora Jalůvková 

Úklid vánočních stromečků 
Úklid vánočních stromečků od BYTOVÝCH DOMŮ bude probíhat 
ve dvou termínech a to 10. a 24. ledna. Stromečky odkládejte 
vedle černých kontejnerů na směsný komunální odpad. 



 7

Odpady 
V  letošním roce se  zhruba 60  % domácností zapojilo do  programu 
zodpovědného nakládání s odpady „Třídím, abych ušetřil.“ Cílem projektu bylo 
nabídnout občanům slevu z  poplatku, ale také podpořit k  třídění odpadu 
a snižovat tak množství směsného odpadu v černých/plechových popelnicích 
a  kontejnerech. Tento motivační program bude pokračovat i v následujícím 
roce. Domácnosti, které se  přihlásily do  programu v  průběhu roku 
2022 budou mít stále frekvenci svozu odpadu 1 x 28 dní i v roce 2023 a pro 
rok 2023 zaplatí poplatek ve  výši 550  Kč/osoba/rok. Domácnosti, které 
nebudou do  programu zapojeny, zaplatí poplatek za  svoz komunálního 
odpadu pro rok 2023 ve  výši 950  Kč/osoba/rok s  frekvencí vývozu nádob 
1 x 14 dní. 

Domácnosti, které jsou zapojeny do programu, ale chtějí z něj vystoupit, tzn. 
že se  jim zkrátí frekvence vývozu na 1 x 14 dní, pak musejí změnu nahlásit 
na obecním úřadě u paní Janýškové. 

Jak se do programu přihlásit? 

Domácnosti, které zapojeny do programu nejsou a budou se chtít nově do něj 
přihlásit, musejí tuto změnu nahlásit na obecním úřadě a vypsat přihlášku. Je 
zveřejněna i na stránkách obce – Občan – Odpady – Program „Třídím, abych 
ušetřil.“ 

Termín pro přihlášení nových domácností do  programu je stanoven 
nejpozději do pondělí 16. ledna 2023. 

Opět platí, že v  lednu postačí uhradit poplatek alespoň za  jednoho člena 
domácnosti a za ostatní do konce dubna nebo se domluvit na splátkách. 

Výměna nádob na komunální odpad 

Ke zvýšení motivace k  třídění a  tím zároveň ke  snížení množství odpadu 
v  černých popelnicích rozhodlo zastupitelstvo obce na  svém zasedání dne 
12.12.2022 o  výměně stávajících nádob na  komunální odpad. Ta se  bude 
týkat 1 – 2členných domácností, kterým se  vymění stávající nádoba 
120 litrová za menší, 80 litrovou. 

Výměna proběhne hned při prvním svozu odpadu v roce 2023, tzn. 4.  ledna. 
Žádáme tedy domácnosti, ve kterých je přihlášena k trvalému pobytu pouze 
jedna nebo dvě osoby, aby nechaly popelnici vystavenou venku, aby se mohla 



 8

vyměnit. To samé platí i  u 5 a  více členných domácností – jedna velká 
popelnice bude vyměněna za menší. 

Pro přehled: 

Odpady z vánočních svátků 

Období Vánoc a konce roku je z hlediska odpadu tím nejnáročnějším. Proto 
žádáme občany, aby odpad co nejvíce třídili a do kontejnerů jej ukládali tak, 
aby nevznikal nepořádek. Papírové krabice a obaly od dárků je potřeba co 
nejvíce rozložit/rozřezat/roztrhat. Plastové obaly - PETky a také tetrapack 
sešlápnout. Totéž platí i pro nápojové plechovky.  

Třídit je potřeba také zbylý tuk z přípravy vánočních pokrmů. Nemusí to být 
jen olej ze smažení, ale také různé zálivky s olejem nebo olej z nakládaných 
pochutin. Všechen tuk je možné slít do PETky a odnést na sběrový dvůr. 

Důležité je také myslet na to, aby odpad vznikal co nejméně. A proto, pokud 
dostanete od Ježíška dárek, novou věc, která nahrazuje tu starou, zkuste 
předtím, než ji vyhodíte, zapřemýšlet jestli by ještě někomu nemohla 
posloužit.  

Provoz sběrného dvora v roce 2023 
Sběrný dvůr bude v roce 2023 otevřen od 8 do 11 hodin i ve dnech velkého 
sběru. Sběrový dvůr je možné otevřít na  požádání dle dohody pondělí až 
pátek od 8 do 15 hodin. Využívejte tohoto legálního způsobu, jak se zbavit 
odpadu a nevytvářejte černé skládky v katastru Kunína a jeho okolí!!! 

domácnost 1 až 2 osoby nádoba 1 x 80 l

domácnost 3 až 4 osoby nádoba 1 x 120 l

domácnost 5 a více osob nádoby 1 x 120 l + 1 x 80 l

14. leden 20. květen 9. září

25. únor 17. červen 14. říjen (velký sběr)

18. březen 22. červenec 11. listopad

15. duben (velký sběr) 19. srpen 16. prosinec



 9

Svozy směsného odpadu v roce 2023 
Popelnice se vyváží 1x za 14 dní lichou středu (zelená známka) nebo 1x za 28 
dní (bílá známka) - platí pro občany zapojené do  motivačního programu 
Třídím zodpovědně, abych ušetřil. 

Na zadní obálce zpravodaje přikládáme praktický celoroční plánovací 
kalendář svozů odpadu včetně zaznačeného provozu sběrného dvora, který je 
možné odstřihnout a umístit doma na viditelné místo. A protože jsou odpady 
a hlavně obaly stále záludnější, hodit se může i přehled recyklačních 
symbolů. Mohou pomoci s určením, do jaké nádoby který obal vyhodit. 

Oznámení o změně ceny vodného a stočného 
Na základě usnesení představenstva akciové společnosti SmVaK byly 
v  souladu s  platnou legislativou schváleny nové ceny vodného a  stočného 
s účinností od 1. ledna 2023 takto: 

• voda pitná (vodné) 54,54 Kč/m3 (bez DPH) 59,99 Kč (vč. 10 % DPH) 

• voda odvedená (stočné) 53,21 Kč/m3 (bez DPH) 58,53 Kč (vč. 10 % DPH) - 
netýká se obce Kunín. Stočné na rok 2023 v Kuníně stanovilo zastupitelstvo 
obce na svém zasedání 12.12.2022 na 42 Kč/m3 včetně DPH. 

Výsadby stromů na hrázi 
Povodí Odry realizovalo v  naší obci výsadbu nových stromů na  několika 
místech hráze řeky Jičínky. Bohužel jsme byli upozorněni na poškození těchto 
nových sazenic. Prosíme naše občany, aby se  chovali k  těmto novým 
výsadbám ohleduplně! 

leden 04. 18. květen 10. 24. září 13. 27.

únor 01. 15. červen 07. 21. říjen 11. 25.

březen 01. 15. 29. červenec 05. 19. listopad 08. 22.

duben 12. 26. srpen 02. 16. 30. prosinec 06. 20.



 10

Volba prezidenta republiky 
Starostka obce Kunín podle §  14 odst. 1 písm. a) a §  34 odst. 1 zákona 
č. 275/2012 Sb., o volbě prezidenta republiky a o změně některých zákonů, 
oznamuje: 

1. Volba prezidenta republiky se uskuteční 

I. kolo – v pátek dne 13. ledna 2023 od 14:00 do 22:00  

a v sobotu dne 14. ledna 2023 od 8:00 do 14:00, 

II. kolo – v pátek dne 27. ledna 2023 od 14:00 do 22:00  

a v sobotu dne 28. ledna 2023 od 8:00 do 14:00. 

2. Místem konání voleb ve volebním okrsku č. 1 Kunín je volební místnost 
Osvětové besedy v  budově za  Obecním úřadem Kunín, Kunín č.  p. 69 pro 
voliče celé obce Kunín. 

3. Volič po  příchodu do  volební místnosti prokáže svou totožnost a  státní 
občanství České republiky (platným cestovním, diplomatickým nebo 
služebním pasem České republiky anebo cestovním průkazem, nebo platným 
občanským průkazem) 

4. Volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné. 

5. Neprokáže-li volič svou totožnost a  státní občanství České republiky, 
nebude mu hlasování umožněno. 

6. Hlasovací lístky budou dodány všem voličům nejpozději 3 dny přede dnem 
volby prezidenta. V den volby může volič obdržet hlasovací lístky i ve volební 
místnosti. 

7. Každý volič se musí před hlasováním odebrat do  prostoru určeného pro 
úpravu hlasovacích lístku, jinak mu okrsková volební komise hlasování 
neumožní. 

8. K zajištění pořádku a důstojného průběhu hlasování ve volební místnosti je 
každý povinen uposlechnout pokynů předsedy okrskové volební komise. 

9. Telefonní spojení do volební místnosti je + 420 602 169 681. Volič může 
požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodu, obecní úřad a ve dnech 
voleb okrskovou volební komisi o  to, aby mohl hlasovat mimo volební 



 11

místnost, a  to pouze v  územním obvodu volebního okrsku, pro který byla 
okrsková volební komise zřízena. 

Voličské průkazy 

Volič, který nemůže volit ve  svém volebním okrsku, může požádat o vydání 
voličského průkazu. Vydaný voličský průkaz umožňuje voliči hlasovat 
v  jakékoliv volební místnosti v  ČR nebo v zahraničí. Voliči lze vydat pouze 
jeden voličský průkaz pro příslušné kolo voleb. 

Pokud volič hlasuje na  voličský průkaz, je povinen ho odevzdat okrskové 
volební komisi. 

Pokud je žadatelem o  voličský průkaz občan s  trvalým pobytem na  území 
obce Kunín, o voličský průkaz žádá na Obecním úřadě v Kuníně, Kunín 69: 

• podáním v  listinné podobě s  úředně ověřeným podpisem doručeným 
nejpozději do 6. ledna 2023 do 16:00 h nebo datovou zprávou doručenou 
nejpozději do 6. ledna 2023 do 16:00 h, 

• osobně nejpozději do 11. ledna 2023 do 16:00 h. 

Vydávání voličských průkazů proběhne od 29. prosince 2022 do 11.  ledna 
2023 do 16:00  h. Voličský průkaz je možné si vyzvednout osobně nebo 
na  základě plné moci i  s ověřeným podpisem voliče; nebo bude zaslán 
poštou do vlastních rukou na adresu uvedenou v žádosti o voličský průkaz. 

Vzor žádosti o  vydání voličského průkazu a  vzor Plné moci k  převzetí 
voličského průkazu lze najít na webových stránkách obce, v záložce Občan – 
sekce Volby 2023. 

Při ztrátě nebo odcizení voličského průkazu nelze vydat duplikát! 

Barbora Jalůvková 



 12

Nová zelená úsporám light 
I malá změna může přinést velké úspory 

Záměrem programu je podpořit rychle realizovatelné zateplení, 
s maximálním efektem a přiměřenými náklady. Proto je potřeba najít místa, 
kudy teplo z vašeho domu nejvíce uniká. Často to bývají nekvalitní stará okna 
a vchodové dveře. Teplo uniká i přes nedostatečně zateplenou fasádu, střechu, 
stropy a  podlahy. Začněte od míst, kudy do  domu nejvíce „táhne“. Můžete 
vyměnit třeba jen některá okna, nebo si vybrat více různých opatření tak, 
abyste nabízené finanční prostředky maximálně využili k zateplení a renovaci 
vašeho obydlí. 

Program Nová zelená úsporám light je určen pro nízkopříjmové domácnosti:  

• žadatel musí být (spolu)vlastníkem domu či trvale obývaného rekreačního 
objektu a mít v něm trvalý pobyt před 12.09.2022 

• žadatel i všichni členové domácnosti musí ke dni podání žádosti pobírat 
starobní důchod nebo invalidní důchod 3. stupně nebo 

• domácnost musí kdykoliv mezi 12.09.2022 a dnem podání žádosti pobírat 
příspěvek na bydlení (není nutné po celou dobu) 

Jedná se o všechny členy domácnosti, kteří pobírají starobní důchod a/nebo 
invalidní důchod 3.  stupně nebo pokud jim byl v  období od 12.  září 2022 
přiznán příspěvek na bydlení. 

Příjem žádostí bude probíhat od 9. ledna 2023. 

Žádost lze podat jak před provedením práce, tak v  jejím průběhu, stejně tak 
i po jejím ukončení. Důležité je dodržení parametrů (u zateplení, okna, dveře), 
fotodokumentace před a po a samozřejmostí doklady o celkových nákladech. 

Více informací naleznete na  oficiálních webových stránkách: https://
novazelenausporam.cz/jak-na-to/jak-na-to-v-nzu-light/ a také u pracovníků 
MAS Regionu Poodří, kteří se připravují k aktivní participaci skrze komplexní 
školení a  vzdělávání k  energetice. Probíhá sběr kontaktů pro zájemce 
o dotaci. V případě Vašeho zájmu využijte https://www.mas.regionpoodri.cz/
kontakt; tel.: 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz. 

Specifické rady a  informace k  Vašemu rodinnému domu Vám podá EKIS. 
(https://www.mpo-efekt.cz/cz/ekis/strediska-EKIS).

https://novazelenausporam.cz/jak-na-to/jak-na-to-v-nzu-light/
https://novazelenausporam.cz/jak-na-to/jak-na-to-v-nzu-light/
https://www.mas.regionpoodri.cz/kontakt
https://www.mas.regionpoodri.cz/kontakt
mailto:mas@regionpoodri.cz
https://www.mpo-efekt.cz/cz/ekis/strediska-EKIS)


 13



 14

Včelařský rok 
Začal nový včelařský rok. Podletí, 
podzimní období je vstup do  začínající 
včelařské sezony. Včely jsou již zakrmené, 
v  ú l e c h n a s t a l a o b m ě n a v če l 
z  krátkodobých na  dlouhověké, hlídá 
se  zdravotní stav s  preventivní léčbou 
a  provádí se  drobné práce všeho co 
se  včelami souvisí. Nezbytnou součástí 
chovatelů včel jsou hlášení a  evidence 
v  elektronické podobě do  centrálního 
systému. Počátkem roku 2023 budou mít 
všechny ZO ČSV povinně zavedenou 
datovou schránku ke  korespondenci 
s  úřady (Český svaz chovatelů, Státní 
veterinární správa, Státní zemědělský 
a  intervenční fond, hlášení v  podobě 

chem. ochrany rostlin, spolupráce s obcemi …). Nemalým problémem, jak je 
všeobecně známo, je vyšší věkový průměr včelařů a  samotná práce 
s počítačem. 

Tímto jsem se v krátkosti zmínil o administrativě a nyní o včelkách. I když vše 
spolu souvisí. Pokud včelstva překonají přelom roku a zimní období, odebírají 
se  v  průběhu února vzorky 
z e  v č e l s t e v k  z j i š t ě n í 
zdravotního stavu. Vzorky 
se  odesílají do  akreditovaných 
laboratoří. V letošním roce i přes 
dobré zdravotní stavy našich 
vče l s tev j sme se  dos ta l i 
do  takzvaného ochranného 
pásma včelího moru, který byl 
odhalen v  nedalekém okolí. 
P o  o d e b r á n í v z o r k ů 
a administrativním kolotoči byly 
výsledky u  nás negativní. Svou 



 15

roli v  období zimního klidu včelstev hrají i mnohé jiné faktory. Nebezpečí 
spočívá v  podobě myší, rejsků, kteří vyžírají zásoby, ptáci kteří do  včelích 
příbytků vyklovávají díry a soustavě včelstva ruší hlukem. 

Dostávám se  k  dalšímu období včelařského roku – předjaří. I  předjaří, jako 
každé období je rozfázováno do  časného, vrcholného a  pozdního. Každá 
z těchto fází je indikátorem stavu včelstev a je na včelaři samém, jaká přijme 

opatření k posílení včelstev. 

Využili jsme možnosti zúčastnit 
se  zasedání obecního zastupitelstva 
v Bartošovicích, (08.06.2022), kde jsme 
zastupitele seznámili se  stavem 
včelstev i  počtem včelařů na  katastru 
obce. Včelaři obce Bartošovice tvoří 
polovinu naší ZO. Významné včelařské 
výročí 150  let od  založení jsme si již 
tradičně připomenuli na  sv. Hostýně 
celostátní včelařskou poutí. Vyjádřili 
jsme svou podporu Asociaci kuchařů 
a  cukrářů ČR (07.08.2022) a  není 
vyloučena ani spolupráce po  dohodě 
v propagační činnosti. V  letošním roce 

(23.06.2022) jsme zakoupili pro každého člena spolku včelí matky ke zlepšení 
genetického stavu v  našich včelstvech. V  období školních prázdnin jsme 
uspořádali dvě přednášky o včelách pro děti z příměstského tábora. (20.07. a 
08.08. 2022). Nechyběl ani tolik atraktivní prosklený včelí úl. Svou pozornost 
věnoval i obchodní řetězec výběrem potravin, na kterém se včely přímo podílí. 
Nedílnou součástí jsou i tématická školení a přednášky. Školení z oblasti CISu 
(centrální informační systém) jsme absolvovali ve Fulneku. S podzimem přišel 
i  nový veterinární zákon o  pohybu a  úhynech včelstev. A  vše již směřuje 
v tomto klidném období k přípravě členských a výročních schůzí včelařů. 

Jednatel ZO ČSV 



 16

Sdružení rodičů zve nové členy 
Naše sdružení, jak již jeho název napovídá, sdružuje. Sdružuje děti, sdružuje 
rodiče, sdružuje rodiny, přátele, kamarády… Snažíme se  v  naší obci vytvořit 
atmosféru k tomu, abychom se i v tak uspěchané době mohli zastavit a užít si 
alespoň pár okamžiků se svými blízkými. 

I naše sdružení shromáždilo ve svém jádru několik skvělých lidiček. Díky nim 
mnohokráte září dětská očička. Chtěla bych poděkovat za  obětavou práci, 
kterou tito lidé vykonávají zdarma, ve svém volném čase. Několikrát 
z vlastních prostředků vznikají překrásné rekvizity, které snad budou sloužit 
i pro další generace. Velice děkuji všem za nepřeberné množství akcí, které 
vznikly díky našemu společnému úsilí.  

Sdružení rodičů hledá do svého kolektivu nové dobrovolníky. Přijďte mezi nás 
a  společnými silami budeme pokračovat v započaté práci, kterou již spolek 
vede. 

Závěrem bychom chtěli všichni poděkovat Markétě Kuběnové "předsedkyni", 
za vedení spolku, ve kterém ukončila svou funkci, protože se stala starostkou. 
Přejeme jí, aby její nová funkce byla tak úspěšná jako ve  vedení Sdružení 
rodičů. Budeme moc rádi, když na nás bude mít čas a ráda se přijde za námi 
odreagovat. 

Děkuji a přeji mnoho úspěchu, všichni dobrovolníci a příznivci SRPŠe. 

za Sdružení rodičů při ZŠ Kunín, z.s., Jiřina Mlčochová 

Mikulášské odpoledne 
Letošní rok jsme Mikulášské odpoledne připravili v sobotu 03.12.2022 před 
druhou adventní nedělí. 

Sdružení rodičů přichystalo po dvouleté pauze krásné mikulášské odpoledne 
věnované především našim dětem. Počasí bylo chladné, bez sněhu, ale 
i přesto se nás sešlo opravdu mnoho. Děkujeme. 

Při vstupu do areálu děti obdržely svítící náramek, aby se nám pak v té tmě 
neztratily a  hlavně si je neodnesli čerti. V  průběhu odpoledne bylo 
nachystáno v areálu výletiště mnoho krásných soutěží a hádanek, které si pro 
děti přichystala čertice Soňa se  svými pomocníky, aby si dětičky zkrátily 



 17

dlouhou chvíli čekáním na  pana Mikuláše. V  osvětové besedě bylo 
přichystáno mini tvoření pro děti ale i pro dospělé, které si připravila paní 
Koláčková se svými pomocníky skřítky Sofinkou a Nelinkou. Za výpomoc všem 
mockrát děkujeme.  

Dále si děti mohly napsat dopis Ježíškovi, který byl řádně orazítkován 
a  vhozen do  obrovské poštovní schránky. Následně byla přání zaslána 
samotnému Ježíškovi na Boží Dar. Při odesílání bylo zjištěno, že dopisů děti 
napsaly opravdu hodně.  Přejeme si, ať Ježíšek nám všem přání vyplní! 

Po 16.  hodině se  objevili čerti. Mikuláš s  andílky i  čerty se  nechali dovézt 
na "nebeském vozidle", řízené osobním skřítkem. V tu chvíli se areálem začalo 
ozývat spoustu pláče a nářku. Děti začaly slibovat a slibovat. Za jejich odvahu 
a sliby a krásné recitace různých básniček a zpívání písniček obdržely balíčky. 
Letošní rok jich bylo rozdáno 140 kusů. 

Občerstvení bylo zajištěno teplými nápoji jak pro děti, tak pro dospělé. 
Nechyběl ani párek v rohlíku a sladké donuty a také si mohli opéct párky. 

Po 17. hodině jsme se přesunuli k vánočnímu stromu, který se nám na závěr 
podařilo slavnostně rozsvítit. 

Děkuji naší obci za spolupráci při akci. Děkuji všem, kteří se zapojili do dění, 
příprav a zapůjčení rekvizit. A konečně hlavní dík pořadatelům (obsluha baru 
a kuchyně), skřítkům, panu Mikuláši, andělům i čertům. Další rok se budeme 
opět těšit… Na shledanou… 

Příjemný adventní čas a  krásné prožití Vánočních svátků přeje za  Sdružení 
rodičů při ZŠ Kunín, z.s. 

Jiřina Mlčochová 
Fotografie z akce je možno shlédnout na internetovém odkaze: 

https://kun-in.rajce.idnes.cz/ 

Parčíkem zněly koledy 
Letos, jako každým rokem (pokud to situace dovolila), jsme se  zúčastnili 
celorepublikové akce Česko zpívá koledy s  deníkem. Setkali jsme 
se u vánočního stromečku v parku u obecního úřadu, naladili rádio a hlasivky 
a čekali na 18. hodinu. Přišlo kolem 50 zpěváků – malých i velkých, nachystali 

https://kun-in.rajce.idnes.cz/


 18

jsme punč pro dospělé a čaj pro děti. K zakousnutí byly perníčky a  jablečné 
sušenky. Děkujeme všem, kteří si v předvánočním shonu udělali chvilku na to 
se sejít, zazpívat a povykládat.  

A nakonec, níže najdete slíbený recept na jablečné sušenky: 

Naši jubilanti 
V posledním měsíci tohoto roku svá životní jubilea slaví 12 občanů naší obce. 
Z celého srdce jim přejeme krásné narozeniny, spokojenost a zdraví do 
dalších let. 

Jablečné sušenky 

30 dkg oloupaných a nahrubo 
nastrouhaných jablek 

2 lžíce citrónové šťávy 

1 vanilkový cukr 

10 dkg másla nebo Hery 

10 dkg nasekaných vlašských 
ořechů 

20 dkg polohrubé mouky 

10 dkg cukru 

1 lžička skořice 

1/2 lžičky jedlé sody 

1/2 balíčku prášku do pečiva

Postup: 

Nastrouhaná jablka s citronovou šťávou 
a˙vanil. cukrem 5 minut podusíme. 
Přidáme máslo a necháme zchladnout. 

Promícháme sypké suroviny a přidáme 
jablka s tukem. Zamícháme v těsto, ze 
kterého na plech s pečícím papírem 
klademe lžičkou hromádky. 

Pečeme ve vyhřáté troubě na 180 °C asi 
20 - 30 minut, případně déle, pokud 
chceme dokřupava.

Jarmila Černochová Marie Navrátilová

Eva Kozúbková Jan Macíček

Josef Baroš Štěpán Gazda

Jana Zlámalíková Veronika Brucknerová

Pavel Gřes Marta Brišová

Vladimíra Pítrová Vilma Pavlíková



 19

Knihovna Kunín 
Nabídka knižních titulů, které si můžete vypůjčit v naší knihovně: 

Dětské tituly 

Čertův kožich; Mikulka Alois 

Veselé pohádkové příběhy s  autorskými ilustracemi. 
Knížka moderních pohádek, ve  kterých vystupují 
známé pohádkové postavy i  hrdinové zcela noví 
mnohdy s  nejroztodivnějšími jmény. A  tak se  malí 
čtenáři mohou dovědět, že ve skutečnosti se  tři malá 
prasátka ubránila vlkovi sestrojením bezpečnostního 
zařízení na  dveře a  ježibaba musela svůj domek 
na  muřích nožkách dovést k  pedikérce, ale také 
o  proslulém nebojsovi a  dobrákovi Hakltraklovi či 
o čertím kožichu, který byl příčinou, že se z jedné starší 
paní stala čertice.  

Pro děti od 5 let česká literatura – pohádky – pohádkové příběhy 

Pes, kocour a sirotek, Kalenda František 

Když k bráně komendy řádu johanitů v Mailbergu 
u  jihomoravské hranice doputuje dvojice 
podezřelých cizinců, znamená to pro Martina 
jediné: rychle vzít nohy na  ramena. Osiřelý 
dvanáctiletý čeledín od koní netuší, proč mu tihle 
hrdlořezové usilují o život. Ví pouze tolik, že musí 
na  radu otce Gastona ještě této noci prchnout 
z kláštera daleko na Východ a v srdci tehdejšího 
křesťanského světa Konstantinopoli vyhledat 
strýce, který jediný zbyl z  jejich rodu. Strastiplná 

výprava, na níž se k chlapci a  jeho věrnému psovi přidají dcera loupeživého 
vladyky, její kocour a  značně pochybný rytíř Samuel, je jako každý dobový 
příběh iluminována krvelačnými úklady, černou magií a  také humorem 
odrážejícím skutečnost, že Martin rozumí řeči zvířat… 

Pro děti od 9 -12 let příběhy o dětech – dobrodružné romány – sirotci 



 20

Patnáctka v tom!; Asquith Ros 

Amy – vlastně Amaryllis, jak se  ve skutečnosti 
jmenuje, je úplně obyčejná puberťačka, chodí 
do  školy, doma válčí se  svými dvěma mladšími 
sestrami – tříletými dvojčaty, kterým celá rodina 
přezdívá Jitrničky 1 a 2. Její NK – nejlepší 
kamarádkou je Lottie, spolu s  dalšími dvěma: Alicí 
a  Debií tvoří kapelu Black Hole, kde Amy zpívá. 
Zkrátka vše je tak, jak má být. Amy se  zamiluje až 
po  uši do  hezkého a  sympatického Toma. Postupně 
se mezi nimi vytvoří krásný vztah, který ale bohužel 
přeruší odjezd Toma na  dva roky do  Japonska. 
Na rozloučenou zažijí spolu krásný první sex. Amy je 
po  odjezdu Toma jako vyměněná, on jí navíc zanedlouho napíše, že vztah 
na dálku nemá smysl. Svět se pro Amy zhroutí, že to nejtěžší ji ale ještě čeká, 
zatím netuší. 

Pro čtenáře od 12 let dívčí romány – dívky – dospívání 

Tituly pro dospělé 

Devatenáct dopisů; Perry, Jodi 

Devatenáct. Něco na tom čísle je. Devatenáctka je 
číslo, které se vine celým tímto příběhem, který vám 
nyní budeme vyprávět. Píše se 19. ledna 1996. Jemu 
je sedm a jí šest let. Nastěhovala se do vedlejšího 
pokoje a svět byl najednou barevnější. Uplynulo 
devatenáct let a jeho sen se stal skutečností: stala se 
jeho ženou. Byla jeho životní láskou, spřízněnou duší. 
Byla důvodem, proč se těšit na každé nové ráno. 
Stačilo pouhých devatenáct dnů po svatbě a svět se 
obrátil naruby. Mohla za to jedna tragická nehoda a 
koma, které po ní následovalo. Již nic nebylo takové 
jako dřív. Když se vrátila zpátky do života, jako kdyby 
nic předtím neexistovalo. Ztráta paměti mu vzala 

nejen manželku, ale především jejich lásku. On se však nehodlal smířit, začal 
psát dopisy, dopisy o lepších a šťastnějších časech. 



 21

Německá dívka; Correa, Lucas Armando  

Život jedenáctileté Hannah Rosenthalové byl jako z 
pohádky. Na jaře 1939 však berlínské ulice lemují 
nacistické vlajky, její rodina přichází o veškerý 
majetek a Židé již nejsou nikde vítáni. Hannah a její 
nejlepší kamarád Leo proto uzavřou dohodu – ať už 
je osud zavane kamkoliv, důležité je zůstat spolu. 
Obě rodiny se nakonec vydají vstříc karibskému 
dobrodružství na palubě parníku St. Louis. Plavba je 
pro cestující okamžikem oddechu, nicméně 
znepokojivé zvěsti z Kuby slavnostní atmosféru 
plavby brzy zakalí. Loď, která měla být jejich spásou, 
se rychle může stát jejich vstupenkou na smrt. 
Hannah a Leo stojí před srdcervoucím rozhodnutím. 

kubánská literatura - společenské romány – tragédie 

Zahráváš si s ohněm; Roberts, Nora 

Rowan pracuje v elitní požární jednotce. Působí sice 
jako křehká blondýnka, ale opak je pravdou. 
Od  jedné akce, při níž zahynul její kolega, týrají 
Rowan ošklivé výčitky. To, co ji drží nad vodou, jsou 
práce a  spolehlivý parťák Gulliver, který zažehl 
v  jejím srdci požár. Jenže právě toto poblouznění ji 
může stát život, když se  začnou dít velmi podivné 
věci… 

Román pro ženy od  autorky Nory Roberts nás 
nenechá na pochybách, že napětí i láska v této knize 
rozhodně nechybí. 

americká literatura – romantické romány – napětí 

Další informace o knihovně: 

V  listopadu 2022 jsme přešli na nový knihovní systém Tritius – který chrání 
naše data dle aktuálních pravidel a snad umožní našim čtenářům jednodušší 
práci v rámci vyhledávání knih také mimo knihovnu. Nyní řešíme zveřejnění 



 22

nového katalogu na webových stránkách knihovny a obce. Dále byla pořízena 
multifunkční tiskárna pro potřeby knihovny. 

Tento přechod a  nákup tiskárny byl umožněn díky dotaci VISK 3 vypsané 
Ministerstvem kultury pro rok 2022. 

V knihovna prozatím běží v omezeném provozu, kdy stále probíhají stavební 
práce, dbejte prosím na  opatrnost při procházení staveništěm. Vstup je 
umožněn pouze přes výtah z boční strany budovy č. p. 69. 

Markéta Kuběnová 

Zprávy ze školy a školky 
Zprávy ze školky 

Předání zahrady a oslava  

Ve středu 9.  listopadu převzala paní ředitelka školy od firmy školní zahradu 
po  částečné rekonstrukci. Je hotová nová výsadba stromů a  keřů, jsou 
ukotveny a zprovozněny nové prvky. Část zahrady je ještě ohrazena páskou 
pro zákaz vstupu – je to ta část, která je nově osazena trávou. 

Hned 22.11.  připravili zaměstnanci školky odpolední akci na  zahradě pro 
rodiny dětí. Byly připraveny jednodušší i  složitější úkoly k  prvkům 
a stanovištím, buchta a čaj. 



 23

Účastníci akce napsali naší zahradě vzkazy: 

CO BYSTE POPŘÁLI NAŠÍ ZAHRADĚ? 

• AŤ SE VŠEM LÍBÍ, AŤ SE JÍ VŠE VYDAŘÍ A AŤ PĚKNĚ ROSTE. 

• AŤ DĚLÁ JENOM SAMOU RADOST, AŤ SE DĚTEM TADY DOBŘE HRAJE A RÁDY 
SE DO NÍ VRACEJÍ. 

• HODNĚ SPOKOJENÝCH DĚTÍ 

• AŤ SI DĚTÍ UŽIJÍ ZAHRADY NA MAXIMUM. 

• AŤ SI JÍ DĚTI VÁŽÍ A NENIČÍ JI. 

• ABY DÁL ROSTLA A SLOUŽILA TÉHLE ŠKOLCE. 

• PŘEJI, ABY NA NÍ DĚTI MOHLY TRÁVIT VÍCE ČASU. 

Jaké akce připravujeme na prosinec a leden?  

V  prosinci se  těšíme na  Návštěvu z  nebe a  pekla – děkujeme učitelům 
a  žákům základní školy, kteří pro děti mateřské školy připravují každoroční 
program. Děkujeme sdružení rodičů – díky jejich příspěvku můžeme děti 
obdarovat adventními kalendáři. 

13. a 15.12. se sejdou rodiny dětí na Vánočních besídkách ve třídách. 

V lednu připravujeme pro všechny třídy divadelní představení, pohádku pana 
Taraby. 

Za mateřskou školu Renáta Šťastná 
Zprávy ze školy 

Připravujeme v prosinci a v lednu: 

05.12.  Mikulášská nadílka ve škole a školce 

05.12.  Beseda 8. r. Policie a rodilý mluvčí UA 

15.12.   Kopřivnická laťka 

16.12.   Přírodovědná soutěž na Gymnáziu Nový Jičín 

20.12.   Vánoční posezení ve škole pro žáky a rodiče v 16.00 h 

22.12.   Besídky ve třídách, vánoční laťka 

     Vánoční vysílání 8. A třídy 



 24

23.12. – 02.01. Vánoční prázdniny 

03.01.   Zahájení školního vyučování 

31.01.   Předání vysvědčení za první pololetí 

03.02.   Pololetní prázdniny 

Jsme na sociálních sítích 

Škola má také svůj facebook – facebook.com/ZsMSKunin. Můžete sledovat 
dění ve škole i zde. 

Druháci poznávají listnaté stromy a keře 

Letošní říjen byl pěknému počasí nakloněn a prosluněná podzimní příroda 
lákala k  učení se  venku. V  Člověku jsme se  s  druháky věnovali v  tématu 
podzim mimo jiné listnatým stromům a  keřům. Pomocí obrázků jsme si 
ve  třídě nejprve všímali nápadných znaků, pak jsme vyrazili na  průzkum 
do  přírody, zda dané stromy a  keře objevíme kolem školy a  hlavně, zda ty 
skutečné poznáme. Využili jsme k tomu iPady, které nám ve výuce pomáhají. 
Pro děti je tak učení lákavější a navíc si osvojují digitální gramotnost. Děti 
objevený strom nebo keř vyfotily, jeho listy i  plody, a  vytvořily si v  iPadu 
pomocí aplikace svoji e-knihu. Druháčci mě potěšili nejen tím, že byli úspěšní 
objevitelé, ale také zdatní fotografové! 

Mgr. Alena Piecková, třídní učitelka 
Kuchtík 

I v letošním roce jsme zahájili kroužek Kuchtík. 
O tento kroužek byl opět velký zájem. Kuchtíka 
jsme zaháj i l i vaj íčkovou a  šunkovou 
pomazánkou. V  době Halloweenu jsme si 
upekli MUMIE. Děti jsou tak šikovné, že si 
po  přípravě dobrot vždy samy rády umyjí 
nádobí. Do konce letošního roku nás ještě čeká 
předvánoční pečení. Už se moc těšíme. 

Lenka Labounková 

http://facebook.com/ZsMSKunin


 25

Logická olympiáda 2022 

Logická olympiáda je každoroční celorepubliková soutěž pořádaná Mensou 
České republiky. Je založená na  logických úlohách, při jejichž řešení 
nerozhodují naučené znalosti, ale samostatné uvažování, kreativní přístup 
a pohotové rozhodování. Do soutěže se letos zapojili také žáci naší školy, 16 
dětí z 1. stupně a 2 žáci z druhého stupně. V jejich kategoriích se základního 
kola zúčastnilo z  českých škol celkem 51 788 žáků a mezi 75% nejlepších 
řešitelů základního kola se  zařadili i  tito naši žáci, kterým upřímně 
gratulujeme! 

Václav Kojetinský (1. třída)      David Závacký (4. třída) 

Vilém Žlebčík (1. třída)        Daniel Jalůvka (4. třída) 

Antonie Rašková (2. třída)         Marek Červenka (4. třída) 

Jakub Kiesevetter (2. třída)      Sofie Pokludová (4. třída) 

Anna Dvořáková (7. třída) 

Tadeáš Mičulek (7. třída) 

Mgr. Alena Piecková, školní koordinátor soutěže 
Žádná kouzla, ale fyzika! 

V  pátek 18.11.2022 jsme ve 2.  třídě zrealizovali 
projektové vyučování, s  cílem přiblížit dětem 
fyziku prostřednictvím příběhu. S  dětmi jsme 
zpracovali pohádku Dlouhý, Široký a  Bystrozraký, 
kde se  problémy neřešily pomocí kouzel, ale 
pomocí fyziky. Děti pohádku četly, písemně 
i  výtvarně doprovodily a  fyzikální experimenty 
nejen pozorovaly, ale mohly si je i  osahat, 
vyzkoušet a pohrát si.  

Mgr. Alena Piecková, třídní učitelka 

Malujeme podle slavných malířů 

V hodinách výtvarné výchovy na  II.stupni se žáci seznamují i s významnými 
malíři své doby. 



 26

A  nejen to. Všichni si postupně vyzkoušeli 
malovat podle některých s lavných 
výtvarníků. 

Šesťáci malovali zvířata podle Pietra 
Mondriana, sedmáci a  deváťáci stromy 
a  ženu podle Gustava Klimta a  osmáci si 
vyzkoušeli, jak malovat portrét podle Pabla 
Piccasa. 

Jak se  jim práce podařily, můžete sami 
posoudit v  naší galerii na  www.zskunin.cz 
nebo na chodbách školy.  

Mgr. Zdeňka Veselá 
Záložka do knihy 

Žáci 3. – 7. třídy se v podzimních 
měsících zapojili do  česko – 
slovenského projektu „Záložka 
do  knihy spojuje školy“. Cílem 
projektu je navázání kontaktů 
mezi českými a  slovenskými 
základními školami a  podpora 
čtenářství prostřednictvím 
výměny záložek do  knih. Žáci 
vytvoří v  rámci projektu záložky 
do  knih, na  nichž libovolnou 
technikou z tvárn í le tošní 

projektové téma – Můj literární příběh čeká na Tvé přečtení a vymění si je 
s partnerskou slovenskou školou. Do projektu se zapojilo 1 038 škol a téměř 
120 000 žáků z České a Slovenské republiky. 

Naší škole byla přidělena základní škola Gyulu Juhásza s vyučovacím jazykem 
maďarským v  Levicích. Nachází se  na Jižním Slovensku v Nitranském kraji. 
Žáci naší školy vyrobili záložku o knize, kterou přečetli. Celkem jsme vyrobili 
114 záložek, tedy 114 přečtených knih! Ke každé záložce je přiložen krátký 
vzkaz pro čtenáře z naší partnerské školy. 

http://www.zskunin.cz


 27

Záložky jsou vyrobeny, zabaleny a odeslány. Nyní se těšíme na záložky našich 
slovenských spolužáků.  

Mgr. Jana Žáková 
Projektový den ke Dni obce Kunín 

V pátek 18.11. proběhl v naší škole projektový den na téma ” Naše obec”. Žáci 
3. – 9.  tříd prozkoumávali historii naší obce. Zjišťovali informace např. 
o mlékárně, cihelně, lihovaru, zámku a  škole. Prozkoumali cestu naší obce 
k  samostatnosti i  historii německých obyvatel. Výsledné plakáty se  žákům 
velmi povedly a jsou vystaveny ve spojovací chodbě k tělocvičně. 

Mgr. Jana Omaníková, koordinátor projektu 
Velká houbová soutěž 

Protože letošní podzim byl bohatý na  houby, zorganizovali jsme ve  škole 
velkou houbovou soutěž. Pravidla byla jednoduchá – poslat fotografii houby. 
Každý mohl soutěžit hned ve  třech kategoriích – houboselfie (já s houbou), 
COOL houba (nejzajímavější houba) a MISS houba (nejkrásnější houba). 

Do soutěže se neplánovaně, ale velkém počtu, zapojily i paní učitelky. Proto 
jsme pro ně vytvořili samostatné kategorie. A jak to všechno dopadlo? 

V  kategorii houboselfie bezkonkurenčně vyhrála paní učitelka Veronika 
Vaněčková. Nejkrásnější houbou byla zvolena muchomůrka červená od paní 

u č i t e l k y M a r ce l y Ž í d k o v é . 
Nejzajímavější houby vyfotila paní 
asistentka Sylva Bílková. 

Houboselfie poslaly bohužel 
pouze dvě žákyně . Vítězkou 
se  stala ale jen jedna, a  to Aneta 
Paprskářová. Nejkrásnější houbou 
byla zvolena při nezávislém 
h l a s o v á n í h o u b a o d  N e l y 
Kozúbkové a nejzajímavější houbu 
ve  tvaru ucha poslala do  soutěže 
Julie Boháčová.  

Mgr. Lucie Leciánová 



 28

Zdobení vánočního stromku 

V letošním školním roce jsme opět s naší družinkou zdobili vánoční stromek 
před školou, který nám pomohl převést pan Jalůvka. Tímto mu chceme moc 
poděkovat. Děti se snažily vyrobit různé ozdoby a ty se  jim moc povedly. Při 
zdobení jsme si povídali o vánočních zvycích, tradicích a zazpívali koledy.    

Vychovatelky ve školní družině 

Vážení spoluobčané,  

děkujeme za Vaši přízeň v roce 2022, za pomoc, radu, pochvalu i finanční 
podporu. 

Dovolte nám popřát  Vám šťastné a veselé Vánoce, plné radosti, klidu, 
splněných přání, milých rodinných setkání a kouzelných okamžiků. 

V roce 2023 přejeme hodně zdraví, štěstí a úspěchů, ať už v soukromém nebo 
pracovním životě a těšíme se na další spolupráci.  

Pracovníci ZŠ a MŠ Kunín. 



 29



 30



 31



 32



 33



 34

www.kunin.cz,  www.facebook.com/ObecKunin 

Úřední hodiny obecního úřadu: 
Pondělí   08:00–11:00   12:00–17:00 
Středa   08:00–11:00   12:00–17:00 

Úřední hodiny stavebního úřadu v Suchdole n/O: 
Pondělí a středa  08:00–11:30  12:30–17:00 
Úterý  a čtvrtek  08:00–11:30  12:30–14:00 

Bankovní účet obce a variabilní symboly poplatků: 
Číslo účtu obce:         1760145389/0800 
Variabilní symboly:        poplatek komunálního odpadu 1345 
                 poplatek za psa 1341 
                 nájem pozemku 2131 
                 stočné 2321 
Starostka:            Markéta Kuběnová    774 703 558 
                 starosta@kunin.cz      
Místostarostka:          Bohuslava Vavříková    608 551 806 
                 mistostarosta@kunin.cz 
Podatelna:            Barbora Jalůvková     556 731 046 
                 podatelna@kunin.cz 
Sekretariát, pokladna:      Miroslava Janýšková    556 749 342 
                 sekretariat@kunin.cz 
Účetní:              Zdeňka Cabadajová    556 749 326 
                 ucetni@kunin.cz 
Evidence obyvatel:                      556 731 046 
                 evidence@kunin.cz 
Stavební úřad:          Miroslav Graclík      556 731 043 
                 stavebniurad@kunin.cz 
Knihovna:                           721 459 505 
                 knihovnakunin@seznam.cz 

Výpůjční doba Obecní knihovny: 
Pondělí   08:00–11:00   12:00–17:00 
Středa    08:00–11:00   12:00–17:00

Obecní úřad Kunín



 35



 36

Kunínský zpravodaj č. 12/2022. 
Periodický tisk územního samosprávného celku. 

Vydala Obec Kunín, 742 53 Kunín 69, IČ 00600733, dne 13.12.2022. 
Evidenční č. MK ČR E 10210. Vychází 1x měsíčně v nákladu 800 výtisků. 

Uzávěrka poslední den v měsíci. Realizace: www.funprint.eu

http://www.funprint.eu

	12 | 2022
	Mikulášské odpoledne
	Vítání občánků 2022
	Informace z jednání rady obce
	Uzavření úřadu a knihovny v době Vánoc
	Úklid vánočních stromečků
	Odpady
	Provoz sběrného dvora v roce 2023
	Svozy směsného odpadu v roce 2023
	Oznámení o změně ceny vodného a stočného
	Výsadby stromů na hrázi
	Volba prezidenta republiky
	Nová zelená úsporám light
	Včelařský rok
	Sdružení rodičů zve nové členy
	Mikulášské odpoledne
	Parčíkem zněly koledy
	Naši jubilanti
	Knihovna Kunín
	Zprávy ze školy a školky
	Úřední hodiny obecního úřadu:
	Úřední hodiny stavebního úřadu v Suchdole n/O:
	Bankovní účet obce a variabilní symboly poplatků:
	Výpůjční doba Obecní knihovny:

